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&% PREFEITURA DE

? VALINHOS

Oficio n° 951/2018-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 29 de maio de 2018.

Ref.: Requerimento n° 807/18-CMV
Vereador José Henrique Conti
Processo administrativo n° 7.952/2018-PMV

Excelentissimo Senhor Presidente:

Atendendo a solicitagdo contida no reqguerimento supra
epigrafado, de autoria do Vereador José Henrique Conti, consultada a area
competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Exceléncia, os esclarecimentos
aos quesitos formulados, como seguem:

1 - Quantos cardiologistas estdao em atividade na rede Pubtica de Satide de Valinhos
atualmente?

2 - Quais dias e hordrios estes profissionais realizam atendimento?

3 - Qual a fila de espera para consulta em cardiologia?

4 - Qual o tempo estimado para marcagdo de consulta com especialidade
cardiologia?

5 - Qual o tempo de espera para realizacao de exames?

Resposta: Em anexo, seguem as informagdes prestadas pela Secretaria da Saude
e pelo Departamento de Gerenciamento de Equipamentos de Saude.

Ao ensejo, reitero a Vossa Exceléncia os protestos de minha
elevada consideracéo e ja patenteado respeito. |

ORESTES PREVITALE JUNIOR
Prefeito Municipal

Anexo: 02 folhas CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
. Data/Hora Protocolo: 26/06/2018 09:36
A g Resmasia n.* 1 ao Reguerimanio n. * §07/2018
Sua Exceléncia, o senhor S IRCR Autorla: ORESTES PREVITALE [/
ISRAEL SCUPENARO 5
&

Presidente da Egrégia Camara Municif ¥ Assunto: Respasts ac Requerinento n.® 807/2018 Inforaagdes sobre
espatiolidede da cordiolopls.
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PREFEITURADE

VALINHOS

C.l. n° 298/2018 — SS

Valinhos, 21 de maio de 2018.

Para: Departamento Técnico Legislativo
Da: $Secretaria da Salde

Ref.: Requerimento n° 807/18

C.L. n° 947/18 — DTL/SAJI

(Proc. N° 7.952/18)

Em atendimento a Ci supra mencionada, que porta o

Requerimento n°® 807/2018 de autoria do vereador JOSE HENRIQUE CONTI, temos
a informar o que segue, na ordem dos quesitos solicitados:
1) Atualmente temos 04 (quatro) profissionais;
2) - Dra. Tatiana Vital: quarta-feira -12 horas - Esta licenga gestante até Dez/ 2018

- Dra. Priscila Nasser: quinta- feira 12 horas

- Dra. Danielle Resende: ter¢a e quarta- feira - 06 horas por dia

- Dra. Luiza Keiralla: quinta e sexta-feira - 06 horas por dia
3) Quando da abertura mensal de vagas para primeira consulta e para retorno, estas
sao preenchidas através das solicitagbes dos usuarios, nao havendo assim fila de
espera para agendamento na especialidade.
4) Apos agendamento o paciente aguarda em torno de 03 a 04 meses para casos
eletivos, urgéncias séo priorizadas.

5) Respondido através da C.|. 049/2018- S/SS (anexa).

Atenciosamente,

D/r:"'N' ton Sergio Tordin
Sgcretérié da Saude
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PREFEITURA DO MUNICIiPIO DE VALINHOS
Secretaria da Saude

C.1. n.° 049/2018-DGES/SS

Valinhos, 18 de maio de 2018.

Prezado Senhor
Nilton SergioTordin - Secretario da Saude

Em resposta ao requerimento n.° 807/2018 do Vereador José Henrique
Conti, fornecemos as informagbes solicitadas através da pergunta apresentada,

pertinente a atividade sob incumbéncia deste departamento.

. Qual o tempo de espera para realizagdo de exames (especialidade
cardiologia)?

Resposta: cintilografia do miocardio (até 30 dias); Doppler de carétidas,
ecocardiograma, holter 24 horas, MAPA (Monitorizacdo Ambulatorial de Pressao
Arterial) (até 45 dias); teste ergométrico (120 dias, em 22/05 ocorrera instalacao
de esteira no CEV para a realizagdo deste exame pela empresa contratada
atraves de processo de licitagdo, quando entdo este periodo de espera sofrera
redugdo gradativa). Q‘uando requerido, em decorréncia de carater de urgéncia ou

prioridade, ha diminuigao do tempo de espera para a realizagio destes exames.

Atenciosamente,

Diretor do Departamento d nciamento de Equipamentos de Saade



